
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  ИЗБЕРБАШ»  

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

 

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
      04 марта 2024г.                                                                                    № 96  

 

Об утверждении стоимости ритуальных услуг, представляемых  

согласно гарантированному перечню услуг по погребению и  

на возмещение затрат, связанных с погребением умерших  

на территории городского округа «город Избербаш» на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                    

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Федеральным законом от 12 января 1996 года                  

№8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», администрация городского округа 

«город Избербаш» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить стоимость ритуальных услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг на погребение и на возмещение затрат, 

связанных с погребением умерших на территории городского округа «город 

Избербаш» на 2024 год согласно приложению. 
 

2. Рекомендовать государственному казенному учреждению Республики 

Дагестан - управлению социальной защиты населения в муниципальном 

образовании «город Избербаш» руководствоваться настоящим 

постановлением при выплате социального пособия на погребение и 

возмещении затрат, связанных с погребением умерших. 
 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Наш Избербаш» и 

разместить на официальном сайте администрации городского округа «город 

Избербаш» в сети интернет.  
 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 
 

 

Глава городского округа  

«город Избербаш»       М.К.Исаков 



Приложение  

к постановлению администрации  

городского округа «город Избербаш»  

от 04 марта 2024г. №96   

  
 

                         Согласовано:                                 Согласовано: 

              ГУ - Социальный фонд России                           Министерство труда и  

  по Республике Дагестан                                         социального развития РД 

 

 

Калькуляция  

на погребение умерших на территории городского округа «город Избербаш» на 2024 год 

 

№ Статья затрат Сумма (руб.) 

1. Оформление документов  

1.1 Справка о смерти из медицинского учреждения бесплатно 

1.2 Свидетельство о смерти бесплатно 

2 Предоставление и доставка гроба (савана) и других предметов, необходимых для погребения 5610 

2.1 Стоимость гроба (савана) 4760 

2.2 Изготовление похоронного ритуального регистрационного знака с надписью  

(Ф.И.О., даты рождения и смерти) 

850 

3 Перевозка тела (останков) к месту погребения 1300 

4 Погребение 5110 

4.1 Копка могилы 3900 

4.2 Захоронение 1210 
        

         Итого: стоимость услуг по погребению - 12020 рублей 


